
1 

 

 
  MIUR – USR SICILIA 

I.C. “F.P. POLIZZANO” GANGI (PA) 
Via S. Leonardo – 90024 Gangi-  

Tel. 0921644579 -fax 0921/501261 – C.F.  95005240825-Cod. Min. PAIC84500B 

e-mail: paic84500b@istruzione.it    PEC  paic84500b@pec.istruzione.it 

sito web http://www.icpolizzano.edu.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  

PROGETTO  “Per andare oltre ...” 

CODICE 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-234     CUP B84F19000020001 
 

 

Prot. 879/VIII.1 del 25/02/2019          ALBO 

SITO WEB SEZ. PON  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE SEZ. BANDI DI GARA E CONTRATTI  

 

 
Oggetto: Graduatorie provvisorie del Bando per la selezione del personale interno moduli del progetto 

“Per andare oltre ...” CODICE 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-234. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il proprio Bando Prot. 640/VIII.1 del 12/02/2019; 

Viste  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014 – 2020” trasmesse con nota  MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0001498.09-02-2018; 

Visto il regolamento interno per i criteri di selezione degli esperti approvato dal Consiglio d’istituto; 

Viste le delibere degli OO.CC.; 

Vista l'esame delle istanze della Commissione giudicatrice del 21/02/2019; 

DISPONE 

 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie del Bando per il personale interno. Gli interessati hanno 

facoltà di produrre reclamo scritto avverso le risultanze della procedura svolta comparativa, entro e non 

oltre 7 giorni dalla suddetta pubblicazione. Decorso tale termine senza che siano stati formalizzati 

reclami, le graduatorie diventeranno definitive e si potrà procedere alla stipulazione della lettera di incarico 

con il personale utilmente collocato nella graduatoria, che dovrà comunque dichiarare, sotto la propria 

responsabilità, l’insussistenza di incompatibilità con l’incarico che è chiamato a svolgere. Avverso le 

graduatorie definitive è ammesso esclusivamente ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

mailto:paic84500b@istruzione.it
mailto:paic84500b@istruzione.it
http://www.icpolizzano.edu.it/


2 

 

COADIUTORE DEL PIANO 

Cognome e 
nome 

TITOLI DI STUDIO ALTRI TITOLI CULTURALI 
ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 

TOT

ALE 

  

Titolo 

di 

studio 

Univers

itario 

(Laurea 

Magistr

ale o 

Vecchio 

Ordina

mento) 

Titolo 

di 

studio 

Univers

itario 

(Laurea 

triennal

e) 

Titol

o di 

studi

o 

Dipl

oma 

Dott

orato 

di 

ricer

ca 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universit

ario di 

almeno 

1500 ore 

(CFU 60) 

o 

Diploma 

di 

specializz

azione 

punti 3 

per titolo 

Corsi di 

perfezio

nament

o post 

Laurea 

o post 

Diplom

a punti 

1 per 

ogni 

corso 

Abilitazion

e 

all’insegna

mento 

conseguita 

in seguito a 

superament

o di 

Concorso 

punti 2 per 

ogni 

abilitazione 

Pubbli

cazioni 

punti 2 

per 

ogni 

pubbli

cazion

e 

Compet

enze 

informat

iche 

certificat

e 

(ECDL, 

FORTIC

, 

CISCO) 

punti 2 

per ogni 

titolo 

Partecipazio

ne a Corsi 

di 

formazione/

aggiorname

nto di 

almeno 10 

ore punti 2 

per corso  

Partecipazione 

a Corsi di 

formazione/agg

iornamento di 

almeno 10 ore 

sull’uso delle 

piattaforme 

digitali punti 1 

per ogni corso 

Esperienza 

come 

referente 

valutatore o 

facilitatore 

nei progetti 

Pon/Por punti 

2 per ogni 

progetto 

Esperie

nza 

lavorati

va nei 

Piani di 

Miglior

amento/

NIV 

punti 2 

per ogni 

anno 

Esperienz

a 

lavorativa 

con 

incarico 

di 

referente 

per i 

Progetti 

PON/PO

R punti 5 

per ogni 

    
max 9 max 6 

max 
5 

max 
10 

max 6 max 4 max 4 max 2 max 4 max 10 max 10 max 10 max 10 max10  

BARBERI 
GIUSEPPE 

9 0 0 0 6 1 4 0 2 0 2 10 0 10 44 

 

VALUTATORE DEL PIANO 

Cognome e 
nome 

TITOLI DI STUDIO ALTRI TITOLI CULTURALI 
ESPERIENZE LAVORATIVE E/O 

PROFESSIONALI 

TOT

ALE 

  

Titolo di 

studio 

Universit

ario 

(Laurea 

Magistra

le o 

Vecchio 

Ordinam

ento) 

Titolo di 

studio 

Universi

tario 

(Laurea 

triennal

e) 

Titol

o di 

studi

o 

Dipl

oma 

Dotto

rato 

di 

ricerc

a 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universita

rio di 

almeno 

1500 ore 

(CFU 60) 

o Diploma 

di 

specializza

zione 

punti 3 per 

titolo 

Corsi di 

perfezion

amento 

post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 

per ogni 

corso 

Abilitazione 

all’insegname

nto 

conseguita in 

seguito a 

superamento 

di Concorso 

punti 2 per 

ogni 

abilitazione 

Pubblic

azioni 

punti 2 

per ogni 

pubblica

zione 

Competenz

e 

informatich

e certificate 

(ECDL, 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 2 per 

ogni titolo 

Partecipazione 

a Corsi di 

formazione/agg

iornamento di 

almeno 10 ore 

punti 2 per 

corso  

Partecipazio

ne a Corsi di 

formazione/

aggiorname

nto di 

almeno 10 

ore sull’uso 

delle 

piattaforme 

digitali punti 

1 per ogni 

corso 

Esperienza 

come 

referente 

valutatore o 

facilitatore 

nei progetti 

Pon/Por 

punti 2 per 

ogni progetto 

Esperienza 

lavorativa 

nei Piani di 

Miglioram

ento/NIV 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperien

za 

lavorativ

a con 

incarico 

di 

referente 

per i 

Progetti 

PON/PO

R punti 5 

per ogni 

    
max 9 max 6 

max 
5 

max 
10 

max 6 max 4 max 4 max 2 max 4 max 10 max 10 max 10 max 10 max10  

PALMERI  
DOMENICA 

9 0 5 5 0 1 4 0 4 4 3 0 8 10 53 

 



3 

 

TUTOR - MODULI 

LA MAGIA DELLE PAROLE 

Cognome e 
nome 

TITOLI DI STUDIO ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE E/O 

PROFESSIONALI 

TOT

ALE 
 

  

Laurea 

Magistra

le o 

vecchio 

ordinam

ento 

Laurea 

breve 

Diplo

ma di 

access

o 

all’ins

egna

mento 

II 

Dipl

oma 

Dotto

rato 

di 

ricerc

a 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universitario 

di almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializzazi

one punti 3 

per titolo 

Corsi di 

perfeziona

mento post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 per 

ogni corso 

Abilitazione 

all’insegnam

ento 

conseguita in 

seguito a 

superamento 

di concorso 

punti 2  

Pubblic

azioni 

punti 2 

per 

ogni 

pubblic

azione 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 per 

ogni titolo 

Partecipazion

e a Corsi di 

formazione/a

ggiornament

o di almeno 

10 ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza 

di docenza 

nell’ordine 

di scuola 

cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienza 

di docenza 

universitari

a 2,5 punti 

per ogni 

anno. 

Esperien

za in 

qualità 

di tutor 

nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 

per ogni 

corso 

  

TITOL

O DI 

ACCE

SSO 

  
max 9 

max 
6 

max 
5 

ma
x 5 

max 
10 

max 6 max 3 max 4 max 2 max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

ORLANDO 
CONCETTA 

0 0 5 0 0 0 0 4 0 1 8 20 0 5 43 Sì 

 
LEGGO, SCRIVO, CREO 

Cognome e 
nome 

TITOLI DI 

STUDIO 
ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 

TOT

ALE  

  

Laure

a 

Magi

strale 

o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

Laure

a 

breve 

Diplom

a di 

accesso 

all’inse

gname

nto 

II 

Diplo

ma 

Dotto

rato 

di 

ricerc

a 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universitario 

di almeno 1500 

ore (CFU 60) o 

Diploma di 

specializzazion

e punti 3 per 

titolo 

Corsi di 

perfezion

amento 

post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 

per ogni 

corso 

Abilitazione 

all’insegnamen

to conseguita 

in seguito a 

superamento di 

concorso punti 

2  

Pubbl

icazi

oni 

punti 

2 per 

ogni 

pubbl

icazi

one 

Competenz

e 

informatich

e 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 per 

ogni titolo 

Partecipazion

e a Corsi di 

formazione/ag

giornamento 

di almeno 10 

ore nel settore 

di pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza di 

docenza 

nell’ordine di 

scuola cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienz

a di 

docenza 

universita

ria 2,5 

punti per 

ogni 

anno. 

Esperienza in 

qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por punti 

1 per ogni 

corso 

  

TITOL

O DI 

ACCE

SSO 

  
max 

9 
max 

6 
max 

5 
max 

5 
max 
10 

max 6 max 3 max 4 
max 

2 
max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

PIRRONE 
PIERINA 9 0 0 5 0 0 0 4 0 0 1 20 0 5 44 Sì 

 
 

I LIKE ENGLISH 
Cognome e 

nome 

TITOLI DI 

STUDIO 
ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 

TOT

ALE   



4 

 

  

Laur

ea 

Magi

strale 

o 

vecc

hio 

ordin

amen

to 

Laure

a 

breve 

Diplom

a di 

accesso 

all’inse

gname

nto 

II 

Diplo

ma 

Dotto

rato 

di 

ricerc

a 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universitario 

di almeno 1500 

ore (CFU 60) o 

Diploma di 

specializzazion

e punti 3 per 

titolo 

Corsi di 

perfezion

amento 

post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 

per ogni 

corso 

Abilitazione 

all’insegnamen

to conseguita 

in seguito a 

superamento di 

concorso punti 

2  

Pubbl

icazi

oni 

punti 

2 per 

ogni 

pubbl

icazi

one 

Competenz

e 

informatich

e 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 per 

ogni titolo 

Partecipazion

e a Corsi di 

formazione/ag

giornamento 

di almeno 10 

ore nel settore 

di pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza di 

docenza 

nell’ordine di 

scuola cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienz

a di 

docenza 

universita

ria 2,5 

punti per 

ogni 

anno. 

Esperienza in 

qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por punti 

1 per ogni 

corso 

  

TITOL

O DI 

ACCE

SSO 

  
max 

9 
max 

6 
max 

5 
max 

5 
max 
10 

max 6 max 3 max 4 
max 

2 
max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

PIAZZA 
MARIA 
SANTA 

9 0 0 0 0 6 0 2 0 0 0 0 0 0 17 Sì 

 
FLY WITH ENGLISH 

Cognome e 
nome 

TITOLI DI 

STUDIO 
ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 

TOT

ALE   

  

Laure

a 

Magi

strale 

o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

La

ure

a 

bre

ve 

Diplom

a di 

accesso 

all’inse

gname

nto 

II 

Diplo

ma 

Dotto

rato 

di 

ricerc

a 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universitario 

di almeno 1500 

ore (CFU 60) o 

Diploma di 

specializzazion

e punti 3 per 

titolo 

Corsi di 

perfezion

amento 

post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 

per ogni 

corso 

Abilitazione 

all’insegnamen

to conseguita 

in seguito a 

superamento di 

concorso punti 

2  

Pubbl

icazi

oni 

punti 

2 per 

ogni 

pubbl

icazi

one 

Competenz

e 

informatich

e 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 per 

ogni titolo 

Partecipazion

e a Corsi di 

formazione/ag

giornamento 

di almeno 10 

ore nel settore 

di pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza di 

docenza 

nell’ordine di 

scuola cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienz

a di 

docenza 

universita

ria 2,5 

punti per 

ogni 

anno. 

Esperienza in 

qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por punti 

1 per ogni 

corso 

  

TITOL

O DI 

ACCE

SSO 

  

max 
9 

m
ax 
6 

max 
5 

max 
5 

max 
10 

max 6 max 3 max 4 
max 

2 
max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

SOTTILE 
FRANCESCA 

0 6 0 0 0 6 0 2 0 1 4,5 20 0 0 39,5 Sì 

 

DOCENTE ESPERTO - MODULI 

LA MAGIA DELLE PAROLE 

Cognome e 
nome 

TITOLI DI STUDIO ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE E/O 

PROFESSIONALI 

TOT

ALE 
  



5 

 

  

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

voto 

110/11

0 e 

lode 

punti 

20 

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

ogni 

voto 

superio

re a 78 

punti 

0,25 

Titolo 

di 

studio 

Univers

itario 

con 

voto 

pari o 

inferior

e a 78 

Titolo di 

studio 

Universitar

io (Laurea 

Magistrale 

o vecchio 

ordinament

o), oltre al 

titolo di 

studio 

richiesto: 

punti 5 

Dottora

to di 

ricerca 

congru

ente 

con le 

finalità 

del 

modulo 

punti 5 

Master 

Universitar

io di 

almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializza

zione punti 

3 per titolo 

Corsi di 

perfezion

amento 

post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 

per ogni 

corso 

Abilitazi

one 

all’inseg

namento 

conseguit

a in 

seguito a 

superame

nto di 

concorso 

punti 2  

Pubblicaz

ioni 

attinenti 

al settore 

di 

pertinenz

a punti 2 

per ogni 

pubblicaz

ione 

Compete

nze 

informati

che 

certificat

e (ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 

per ogni 

titolo 

Partecipazion

e a Corsi di 

formazione/a

ggiornamento 

di almeno 10 

ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienz

a di 

docenza 

nel 

settore di 

pertinenz

a 2 punto 

per ogni 

anno di 

docenza 

Esperienz

a di 

docenza 

universita

ria 2,5 

punti per 

ogni 

annodi 

docenza 

Esperienz

a in 

qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 

per ogni 

corso 

  

TITO

LO 

DI 

ACC

ESS

O 

  
max 
20 

max 
20 

max 
10 

max 10 
max 
10 

max 6 max 3 max 4 max 2 max 2 max 3 max 20 max 10 max10  

DI PASQUALE 
CARMELA 

20 0 0 0 0 6 2 4 0 1 1,5 0 0 2 36,5 sì   

FORESTIERI 
SERAFINA 

0 6,75 10 0 0 6 0 4 0 1 2,5 0 0 5 35,25 Sì 

LEGGO, SCRIVO, CREO 

Cognome e 
nome 

TITOLI DI STUDIO ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE E/O 

PROFESSIONALI 

TOTA

LE 
  

  

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

voto 

110/11

0 e 

lode 

punti 

20 

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

ogni 

voto 

superio

re a 78 

punti 

0,25 

Titolo 

di 

studio 

Univers

itario 

con 

voto 

pari o 

inferior

e a 78 

Titolo di 

studio 

Universitar

io (Laurea 

Magistrale 

o vecchio 

ordinament

o), oltre al 

titolo di 

studio 

richiesto: 

punti 5 

Dottora

to di 

ricerca 

congru

ente 

con le 

finalità 

del 

modulo 

punti 5 

Master 

Universitar

io di 

almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializza

zione punti 

3 per titolo 

Corsi di 

perfezion

amento 

post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 

per ogni 

corso 

Abilitazi

one 

all’inseg

namento 

conseguit

a in 

seguito a 

superame

nto di 

concorso 

punti 2  

Pubblicaz

ioni 

attinenti 

al settore 

di 

pertinenz

a punti 2 

per ogni 

pubblicaz

ione 

Compete

nze 

informati

che 

certificat

e (ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 

per ogni 

titolo 

Partecipazion

e a Corsi di 

formazione/a

ggiornamento 

di almeno 10 

ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienz

a di 

docenza 

nel 

settore di 

pertinenz

a 2 punto 

per ogni 

anno di 

docenza 

Esperienz

a di 

docenza 

universita

ria 2,5 

punti per 

ogni 

annodi 

docenza 

Esperie

nza in 

qualità 

di tutor 

nei 

progetti 

Pon/Po

r punti 

1 per 

ogni 

corso 

  

TITO

LO DI 

ACC

ESSO 

  
max 
20 

max 
20 

max 
10 

max 10 
max 
10 

max 6 max 3 max 4 max 2 max 2 max 3 max 20 max 10 
max1

0  

FORESTIERI 
SERAFINA 

0 6,75 10 0 0 6 0 4 0 1 2,5 20 0 5 55,25 Sì 

 
 
 
 
 



6 

 

 
I LIKE ENGLISH 

Cognome e 
nome 

TITOLI DI STUDIO ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE E/O 

PROFESSIONALI 

TOTA

LE 
  

  

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

voto 

110/11

0 e 

lode 

punti 

20 

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

ogni 

voto 

superio

re a 78 

punti 

0,25 

Titolo 

di 

studio 

Univers

itario 

con 

voto 

pari o 

inferior

e a 78 

Titolo di 

studio 

Universitar

io (Laurea 

Magistrale 

o vecchio 

ordinament

o), oltre al 

titolo di 

studio 

richiesto: 

punti 5 

Dottora

to di 

ricerca 

congru

ente 

con le 

finalità 

del 

modulo 

punti 5 

Master 

Universitar

io di 

almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializza

zione punti 

3 per titolo 

Corsi di 

perfezion

amento 

post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 

per ogni 

corso 

Abilitazi

one 

all’inseg

namento 

conseguit

a in 

seguito a 

superame

nto di 

concorso 

punti 2  

Pubblicaz

ioni 

attinenti 

al settore 

di 

pertinenz

a punti 2 

per ogni 

pubblicaz

ione 

Compete

nze 

informati

che 

certificat

e (ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 

per ogni 

titolo 

Partecipazion

e a Corsi di 

formazione/a

ggiornamento 

di almeno 10 

ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienz

a di 

docenza 

nel 

settore di 

pertinenz

a 2 punto 

per ogni 

anno di 

docenza 

Esperienz

a di 

docenza 

universita

ria 2,5 

punti per 

ogni 

annodi 

docenza 

Esperie

nza in 

qualità 

di tutor 

nei 

progetti 

Pon/Po

r punti 

1 per 

ogni 

corso 

  

TITO

LO 

DI 

ACC

ESSO 

  
max 
20 

max 
20 

max 
10 

max 10 
max 
10 

max 6 max 3 max 4 max 2 max 2 max 3 max 20 max 10 
max1

0  

FORESTIERE 
NICOLETTA 

0 7,5 10 0 0 6 0 4 0 1 3 20 0 3 54,5 Sì 

SOTTILE  
MARIA 

0 7,5 10 0 0 0 1 4 0 1 0,5 18 0 0 42 Sì 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FLY WITH ENGLISH 

Cognome e TITOLI DI STUDIO ALTRI TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTA   



7 

 

nome LAVORATIVE E/O 

PROFESSIONALI 

LE 

  

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

voto 

110/11

0 e 

lode 

punti 

20 

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

ogni 

voto 

superio

re a 78 

punti 

0,25 

Titolo 

di 

studio 

Univers

itario 

con 

voto 

pari o 

inferior

e a 78 

Titolo di 

studio 

Universitar

io (Laurea 

Magistrale 

o vecchio 

ordinament

o), oltre al 

titolo di 

studio 

richiesto: 

punti 5 

Dottora

to di 

ricerca 

congru

ente 

con le 

finalità 

del 

modulo 

punti 5 

Master 

Universitar

io di 

almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializza

zione punti 

3 per titolo 

Corsi di 

perfezion

amento 

post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 

per ogni 

corso 

Abilitazi

one 

all’inseg

namento 

conseguit

a in 

seguito a 

superame

nto di 

concorso 

punti 2  

Pubblicaz

ioni 

attinenti 

al settore 

di 

pertinenz

a punti 2 

per ogni 

pubblicaz

ione 

Compete

nze 

informati

che 

certificat

e (ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 

per ogni 

titolo 

Partecipazion

e a Corsi di 

formazione/a

ggiornamento 

di almeno 10 

ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienz

a di 

docenza 

nel 

settore di 

pertinenz

a 2 punto 

per ogni 

anno di 

docenza 

Esperienz

a di 

docenza 

universita

ria 2,5 

punti per 

ogni 

annodi 

docenza 

Esperie

nza in 

qualità 

di tutor 

nei 

progetti 

Pon/Po

r punti 

1 per 

ogni 

corso 

  

TITO

LO 

DI 

ACC

ESSO 

  
max 
20 

max 
20 

max 
10 

max 10 
max 
10 

max 6 max 3 max 4 max 2 max 2 max 3 max 20 max 10 
max1

0  

FORESTIERE 
NICOLETTA 

0 7,5 10 0 0 6 0 4 0 1 3 0 0 3 34,5 Sì 

SOTTILE  
MARIA 

0 7,5 10 0 0 0 1 4 0 1 0,5 0 0 0 24 Sì 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Francesco Serio) 

                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                     

ai sensi dell’art.3,comma 2 del D.lgs n 39/93 
 


